ช่วง ค.ศ. 1850-1930 (พ.ศ. 2373-2473) เป็นการต่อสู้เพื่อสถานะทางเศรษฐกิจและสังคม โดยใช้คำขวัญว่า "การทำงานที่เท่ากัน ต้องได้รับค่าแรงที่เท่ากัน" โดยไม่มีการใช้เพศมาเป็นเครื่องแบ่งแยกในการจ่ายค่าตัว การต่อสู้เป็นการต่อสู้ในเชิงเศรษฐกิจ-สังคม และผนวกอยู่ในการต่อสู้ของสหภาพแรงงาน
2. ช่วง ค.ศ. 1930-1945 (พ.ศ. 2473-2488) เป็นการต่อสู้เพื่อเรียกร้องสถานะทางการเมือง ขอสิทธิในการเลือกตั้งเช่นเดียวกับประชาชนพลเมืองที่เป็นชาย เป็นการต่อสู้ด้านสิทธิทางการเมือง
3. ช่วง ค.ศ. 1945 (พ.ศ. 2488) จนถึงปัจจุบัน เมื่อปลายปี ค.ศ. 1945 การต่อสู้ในประเด็นสิทธิสตรีจึงได้แยกตัวออกมาอย่างเด่นชัด จากการต่อสู้ร่วมทางเศรษฐกิจและการเมือง เป็นจุดเริ่มต้นของการต่อสู้เรื่องรูปแบบความสัมพันธ์ระหว่างเพศ ที่รู้จักในนามของ "การต่อสู้เพื่อสิทธิและการปลดปล่อยสตรี"(Women